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DI SEGNO DI LEGGE

d’iniziativa dei senatori ALBERT INI, CIPELLINI e GROSSI

COMUNICATO ALLA PRESIDENZA IL 15 FEBBRAIO 1975

Proroga del termine di presentazione della denuncia dei redditi 
per il 1975

O n o r e v o l i  S e n a t o r i .  — La richiesta pro­
roga trova fondamento nelle seguenti moti­
vazioni:

1) i moduli previsti per la dichiarazione 
annuale dei redditi riferentisi al 1974 sono 
stati pubblicati con notevolissimo ritardo: 
tra ttasi del supplemento ordinario alla Gaz­
zetta Ufficiale n. 340 del 31 dicembre 1974 in 
vendita al pubblico solo dal 3 febbraio 1975. 
Gli Uffici finanziari e le rivendite autorizzate 
sono a tu tt’oggi sprovviste dei moduli (mo­
delli 740-750 e relativi allegati), per cui si 
rende impossibile rendere la dichiarazione 
in parola al fisco nel termine previsto dalla 
legge;

2) la dichiarazione annuale per i redditi 
conseguiti nell’anno 1974 rappresenta note­
voli difficoltà tecniche che non sono supera­
bili se non con l'uso di apposite circolari 
esplicative che il Ministero delle finanze ha 
trascurato di emettere. Dobbiamo a tale pro­
posito ram m entare agli onorevoli colleghi

che si tra tta  di una dichiarazione affatto nuo­
va e che nulla ha in comune con la preceden­
te denuncia « Vanoni ».

Come è ovvio, la nuova dichiarazione deve 
essere comprensibile a tu tto  il popolo italia­
no e non a pochi privilegiati che hanno il 
pregio e la capacità di intenderla e di inter­
pretarla;

3) a quanto detto, si aggiungono le enor­
mi difficoltà che le Associazioni sindacali di 
categoria incontrano nella compilazione del­
la nuova dichiarazione resa per conto dei 
propri associati e ciò, oltre che per la la­
mentata mancanza di norme esplicative da 
parte dell’organo competente, anche per 
mancanza materiale di tempo a disposizione.

I l disegno di legge che abbiamo l’onore di 
presentare deve essere esaminato con la pro­
cedura d’urgenza, data la ormai imminente 
scadenza del termine previsto del 31 marzo 
1975.
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DISEGNO DI LEGGE

Articolo unico.

Per l’anno 1975, il termine del 31 marzo 
stabilito per la presentazione delle dichiara­
zioni afferenti ai redditi conseguiti nel 1974 
di cui all'articolo 9 del decreto del Presiden­
te della Repubblica 29 settembre 1973, n. 600, 
è eccezionalmente prorogato al 31 maggio 
1975.


